[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28» июля 2020 г.
	        № 306-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2014 № 350-п «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Северо-Енисейского района»
В целях уточнения Порядка ведения реестра расходных обязательств Северо-Енисейского района, в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,  упорядочения сбора и передачи информации о расходных обязательствах муниципального образования Северо-Енисейский район, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2014 № 350-п «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Северо-Енисейского района» (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 15.06.2015 № 278-п, от 05.03.2020 № 82-п) (далее - постановление) следующие изменения:
1) в приложении к постановлению, именуемому «Порядок ведения реестра расходных обязательств Северо-Енисейского района» (далее - Порядок):
а) в пункте 2.2. Порядка слова «формируется Реестр в соответствии с формой, установленной Министерством финансов Красноярского края» заменить словами «формируется Реестр в соответствии с формой, установленной в приложении 1 к настоящему Порядку»;
б) дополнить Порядок приложением 1 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать  постановление в газете «Северо-Енисейский Вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (http://admse.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».
Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А. Н. Рябцев

	Приложение

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от  28.07.2020 № 306-п
(приложение 1 к Порядку ведения реестра расходных обязательств
Северо-Енисейского района, утвержденного постановлением
администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2014 № 350-п)
Реестр расходных обязательств Северо-Енисейского района

	на _______________________20__ г.

	Единица измерения: тысруб (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование полномочия, расходного обязательства

	Правовое основание финансового обеспечения расходного полномочия субъекта Российской Федерации
	Группа полномочий
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования

	Российской Федерации
	субъекта Российской Федерации
	муниципального образования

	отчетный 2019 г

	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения РФ (наименование, номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта),  дата вступления в силу и срок действия)
	Указы Президента Российской Федерации ( номер пункта, подпункта, дата вступления в силу и срок действия)
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта РФ ( номер пункта, подпункта, дата вступления в силу и срок действия)
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципального образования ( номер пункта, подпункта, дата вступления в силу и срок действия)

	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства Фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов

	Код строки

	Раздел, подраздел
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

	1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений), всего
из них:
	1000

	1.1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения муниципального района, всего
	1001

	1.1.1. по перечню, предусмотренному частью 1 статьи 15 и частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего
	1002

	1.1.2. в случаях заключения соглашения с органами местного самоуправления отдельных поселений о передаче муниципальному району осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения поселения, всего
	1100

	1.2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального района по решению вопросов местного значения муниципального района, по перечню, предусмотренному частью 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего
	1200

	1.3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления муниципального района права на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального района, всего
	1300

	1.3.1. по перечню, предусмотренному Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего
	1301

	1.3.2. по участию в осуществлении государственных полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено федеральными законами, всего
	1400

	1.3.3. по реализации права устанавливать за счет местного бюджета дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан вне зависимости от наличия в федеральных законах положений, устанавливающих указанное право, всего
	1500

	1.3.4. по реализации вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, всего
	1600

	1.4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления муниципального района отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации, всего
	1700

	1.4.1. за счет субвенций, предоставленных из федерального бюджета, всего
	1701

	1.4.2. за счет субвенций, предоставленных из бюджета субъекта Российской Федерации, всего
	1800

	1.4.3. за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, всего
	1900

	1.5. отдельные государственные полномочия, не переданные, но осуществляемые органами местного самоуправления муниципального района за счет субвенций из бюджета субъекта Российской Федерации
	2000

	1.6. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, всего
	2100

	1.6.1. по предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городских, сельских поселений, всего
	2101

	1.6.2. по предоставлению субсидий бюджету субъекта Российской Федерации, всего
	2102

	1.6.3. по предоставлению субвенций бюджетам городских, сельских поселений, предоставленных из федерального бюджета и (или) бюджета субъекта Российской Федерации, в случае наделения федеральным законом и (или) законом субъекта Российской Федерации органов местного самоуправления муниципального района полномочиями органов государственной власти по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских, сельских поселений, всего
	2103

	1.6.4. по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, всего
	2200

	1.6.4.2. в иных случаях, не связанных с заключением соглашений, предусмотренных в подпункте 1.6.4.1, всего
	2300

	1.7. Условно утвержденные расходы на первый и второй годы планового периода в соответствии с решением о местном бюджете муниципальног района
	2400

	5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений), всего из них:
	6500

	5.6. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, всего
	7700

	5.6.2. по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, всего
	7800

	 Итого расходных обязательств муниципальных образований, без учета внутренних оборотов
	10600

	 Итого расходных обязательств муниципальных образований
	10700

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	текущий 2020 г
	очередной 2021 г
	плановый период

	2022 г.
	2023 г

	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства Фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства Фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства Фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства Фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов

	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60

	в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	отчетный 2019 г
	текущий 2020 г
	очередной 2021 г
	плановый период

	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства Фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов

	2022 г
	2023 г

	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства Фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства Фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	в т.ч. за счет целевых средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства Фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов
	Всего
	за счет целевых  средств федерального бюджета
	в т.ч. за счет целевых средств регионального бюджета
	в т.ч. за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства Фондов
	в т.ч. за счет средств местных бюджетов

	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77
	78
	79
	80
	81
	82
	83
	84
	85
	86
	87
	88
	89
	90